МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ от 21 декабря 1995 г. N 17-134

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ЭКСПЛУАТАЦИИ ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ ГОРОДОВ И НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.95 N 1073 "Об утверждении Положения о
лицензировании деятельности по эксплуатации инженерных систем городов и населенных пунктов" приказываю:

1. Заместителям министра, руководителям структурных подразделений министерства, Федеральному лицензионному центру при
Минстрое России принять к руководству и исполнению Постановление Правительства Российской Федерации от 02.11.95 N 1073.

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Авдееву), Управлению лицензирования (Балыбердину) осуществлять
методическую работу по вопросам специфики деятельности по эксплуатации инженерных систем городов и населенных пунктов,
возникающим при лицензировании этой деятельности.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Авдееву):

a) включить в план научно-исследовательских и опытно - конструкторских работ Министерства строительства Российской
Федерации со сроком разработки - II квартал 1996 г. следующие нормативные документы:

методические рекомендации по вопросам специфики деятельности по эксплуатации инженерных систем городов и населенных
пунктов, возникающим при лицензировании этой деятельности, технической готовности к выполнению соответствующих работ;

рекомендации по требованиям, характеризующим профессиональную пригодность персонала к выполнению работ, подлежащих
лицензированию;

рекомендации о порядке проведения экспертизы и основные требования к экспертным заключениям органов лицензирования;

б) провести в 1996 году региональные совещания с представителями субъектов Российской Федерации, руководителями
лицензионных служб по вопросам реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.95 N 1073;

в) осуществлять на договорной основе:

комплектацию правилами эксплуатации инженерных систем городов и населенных пунктов;

работу по проведению добровольного лицензирования (сертификации)  руководящих работников и специалистов жилищно -
коммунального хозяйства на базе Центрального межведомственного института повышения квалификации руководящих работников и
специалистов строительства при Московском государственном строительном университете, Московского института коммунального
хозяйства и строительства, Академии коммунального хозяйства им. К.Д. Памфилова и других учреждений профессионального
образования;

организацию семинаров и обучение работников органов лицензирования.

4. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации на основе Генерального соглашения о
взаимодействии Минстроя России и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области строительства,
архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства:

а) привести местные правовые акты по вопросам лицензирования в соответствие с Положением о лицензировании деятельности
по эксплуатации инженерных систем городов и населенных пунктов, утвержденным Постановлением Правительства Российской
Федерации от 02.11.95 N 1073;

б) осуществлять лицензирование указанных видов деятельности, как правило, на базе действующих органов лицензирования;

в) определить физических и юридических лиц, занимающихся деятельностью по эксплуатации инженерных систем городов и
населенных пунктов, и составить графики лицензирования их деятельности.

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства
Авдеева В.В.

Министр строительства

Российской Федерации

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.